[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_23_» _апреля_ 2018 г. № _164_

                     г. Лиски

О проекте изменений и дополнений

в Устав Лискинского муниципального

района Воронежской области

В целях приведения Устава Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области, изложив положения Устава в следующей редакции (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области на 24 мая 2018 г.  в 15.00 час. в малом конференц-зале (5 этаж нового здания администрации) по адресу: г. Лиски, проспект Ленина, 32.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лискинского

муниципального района

В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

А.В. Ковалев

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Лискинского муниципального района

от «____»_______2018 г.  №____
(проект)

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2018 год

1. Статью 33 Устава дополнить частями 12, 13, 14 следующего содержания:

«12. К полномочиям главы Лискинского муниципального района в сфере муниципально-частного партнерства относится принятие решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является Лискинский муниципальный район либо планируется проведение совместного конкурса с участием Лискинского муниципального района (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Воронежской области), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, Уставом Лискинского муниципального района и муниципальными правовыми актами.

13. Глава Лискинского муниципального района своим постановлением определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

14. Глава Лискинского муниципального района направляет в орган исполнительной власти Воронежской области, определенный правительством Воронежской области, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2-5 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области
от «____»_______2018 г.  №____
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области и участия

граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области (далее предложения) могут быть направлены жителями Лискинского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.

2. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя председателя Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Лиски, проспект Ленина, 32, либо могут быть направлены по почте.

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).

6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендация о внесении соответствующих изменений и дополнений в Устав либо об отклонении предложения.

7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений и дополнений в Устав, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.

8. Жители Лискинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.